令和４年８月 29日

保護者の皆様へ

四万十市教育委員会

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関する協力について（お願い）

 平素は学校の教育活動にご理解ご協力を頂き、ありがとうございます。

 これまでもご協力いただいておりました標題の件について、２学期の開始に当た

り、下記のとおりあらためてご協力をお願いいたします。

１ 感染等情報の報告のお願い

学校現場における感染拡大を防ぐためには、感染発生の可能性が生じた段階から、

早期に適切な処置を行うことが大切です。

つきましては、児童生徒や保護者を含め同居の家族が PCR検査を受けた場合や、児

童生徒が濃厚接触者として保健所から連絡を受けた場合は、すぐに学校にご連絡いた

だきますよう、ご協力をお願いします。

なお、ご報告を受けた内容は、個人情報として慎重に取り扱います。

２ 出席停止への協力のお願い

現在の地域の感染拡大状況を踏まえた文部科学省の対応基準に基づき、「同居の家

族に、未診断の発熱等の風邪の症状がみられる方がいた場合」については、その家庭

の児童・生徒への出席停止の対応が必要ですので、この点についてご理解のうえ、該

当する場合は学校へ必ず連絡いただきますようお願いします。

３ 学校からの報告についてご理解のお願い

 これまでは、学校によっては、濃厚接触者や陽性者が発生した場合、臨時休業や

学級閉鎖に繋がらない情報についても、あんしんメール等で保護者の皆様にお知ら

せをしてきたところですが、昨今の感染拡大に伴い学校に寄せられる情報が多くな

っております。これらの情報をすべてお繋ぎすることで、かえって保護者の皆様を

混乱させかねない状況も生じていることから、今後学校からのお知らせは、臨時休

業や学級閉鎖に繋がるような情報に限らせていただきますので、ご理解のうえご承

知おき願います。

なお、学校においては、収集した情報をもとに、教育委員会と協議するととも

に、必要に応じて保健所等関係機関の助言を受けながら教育活動の内容を検討し、

必要な児童・生徒には出席停止等の対応を取ることを徹底しておりますので申し添

えます。

四万十市教育委員会 学校教育課 総務係 ０８８０－３４－１１３６